
Nauja redakcija išdėstytas įsakymas „Dėl Muitinės leidimų, suteikiamų Muitinės leidimų 
sistemos priemonėmis, valdymo proceso aprašo patvirtinimo“.

Aprašas reglamentuoja muitinės leidimų, suteikiamų Muitinės leidimų sistemos (MLS) 
priemonėmis, valdymo procesą. Pagrindiniai pakeitimai apima prašymų priėmimo ir 
nagrinėjimo procesą, leidimų valdymą bei elektroninių pranešimų sistemą. 

Naujoje redakcijoje detalizuojamas prašymų priėmimo, nagrinėjimo ir sprendimų priėmimo 
procesas, įskaitant automatinę prašymų patikrą ir elektroninių pranešimų naudojimą. Taip pat 
išplėstas leidimų valdymo procesas, įskaitant leidimų peržiūrą, duomenų pakeitimą, galiojimo 
sustabdymą, pratęsimą ir atšaukimą.

Įsigaliojo nuo 2025 m. kovo 15 d. 

Mokesčių naujienos
2025 m. kovo 14–27 d.

Kviečiame 
prenumeruoti

Dėl Muitinės leidimų

Parengti keli PVMĮ pakeitimo projektai:

➢ vienu PVMĮ pakeitimo projektu siūloma nustatyti, kad lengvatinis 9 procentų PVM tarifas 
restoranų, kavinių ir panašių maitinimo įstaigų teikiamoms maitinimo paslaugoms ir išsinešti 
tiekiamam maistui, išskyrus alkoholinius gėrimus ir paslaugas ar paslaugų dalis, kurios 
susijusios su alkoholiniais gėrimais, būtų taikomas neribotam laikui.

Siūlomas įsigaliojimas nuo 2025 m. liepos 1 d.

➢ kitu PVMĮ pakeitimo projektu siūloma įtvirtinti lengvatinį 5 proc. PVM tarifą ekologiškiems 
produktams, taip pat pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą pagamintiems produktams, 
kurie naudojami maisto gamybai valstybės ir savivaldybių finansuojamose ikimokyklinio, 
bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo įstaigose, aukštosiose mokyklose, sveikatos 
priežiūros įstaigose, socialinės globos įstaigose, krašto apsaugos sistemos institucijose ir 
vidaus tarnybos sistemos statutinėse įstaigose.

Siūlomas įsigaliojimas nuo 2026 m. sausio 1 d.

➢ trečiuoju PVMĮ pakeitimo projektu siūloma nustatyti lengvatinį 5 proc. PVM tarifą Lietuvos 
Respublikos teritorijoje parduodamiems šviežiems vaisiams, daržovėms ir uogoms.

Siūlomas įsigaliojimas nuo 2026 m. sausio 1 d.

Dėl Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo (PVMĮ)

PROJEKTAI
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Dėl Nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo (NTMĮ)

Pateiktas NTMĮ pakeitimo projektas, kuriuo siūloma numatyti, kad visuotinis turto vertinimas 
būtų atliekamas ne kas 5 metus, bet ne rečiau kaip kas 3 metai.

Kaip nurodoma aiškinamajame rašte, taip būtų užtikrintas dažnesnis ir aiškesnis turto vertės 
nustatymas, pagal kurį būtų skaičiuojamas nekilnojamojo turto mokestis progresine tvarka.

Dėl Pelno mokesčio įstatymo (PMĮ)

Parengtas PMĮ pakeitimo projektas, kuriuo siūloma patikslinti investicinio projekto apibrėžtį, 
įtraukiant, jog investicijos taip pat gali būti skirtos ir pereiti prie alternatyviųjų degalų vartojimo 
viešajame transporte.

Taip pat siūloma numatyti, kad galimybė sumažinti apmokestinamąjį pelną dėl vykdomo 
investicinio projekto, būtų taikoma ne iki 2028 metų, bet iki 2030 metų.

Siūlomas įsigaliojimas nuo 2026 m. sausio 1 d.

Dėl Cukraus turinčių gėrimų mokesčio įstatymo

Parengtas Cukraus turinčių gėrimų mokesčio įstatymo projektas, kuriuo siekiama sunorminti ir 
sureguliuoti cukraus turinčių gėrimų apmokestinimo klausimus.

Siūlomi mokesčio tarifai:

➢ gėrimams, kuriuose yra bent 5 gramai, bet ne daugiau nei 8 gramai cukraus 100 mililitrų, 
taikomas 0,10 EUR mokesčio tarifas 1 litrui gėrimo;

➢ gėrimams, kuriuose cukraus kiekis yra ne mažesnis kaip 8 gramai 100 ml, taikomas 
0,30 EUR mokesčio tarifas už 1 litrą gėrimo;

➢ gėrimams, kurių sudėtyje yra tik saldiklių arba kurių sudėtyje yra ir saldiklių, ir cukraus, o 
cukraus kiekis yra mažesnis nei 5 gramai 100 mililitrų gėrimo, taikomas 0,10 EUR mokesčio 
tarifas už 1 litrą gėrimo, neatsižvelgiant į saldiklių kiekį;

➢ gėrimams, kuriuose yra ir saldiklio, ir cukraus (bent 5 gramai, bet ne daugiau nei 8 gramai 
cukraus 100 mililitrų), taikomas 0,25 EUR mokesčio tarifas už 1 litrą gėrimo;

➢ gėrimams, kuriuose yra ir saldiklio, ir cukraus (bent 8 gramai cukraus 100 mililitrų), taikomas 
0,30 EUR mokesčio tarifas už 1 litrą gėrimo;

➢ gėrimas, kuris turi būti atskiestas arba ištirpintas, kad jį būtų galima vartoti, apmokestinamas 
nuo gamintojo rekomenduojamo praskiesto ar ištirpinto gėrimo kiekio ir cukraus bei 
saldiklių kiekio.

Siūloma, kad cukraus mokesčio mokestinis laikotarpis būtų kalendorinis mėnuo.

Dėl Atsiskaitymų grynaisiais pinigais ribojimo įstatymo

Parengtas Atsiskaitymų grynaisiais pinigais ribojimo įstatymo pakeitimo pasiūlymas, kuriuo 
siūloma sumažinti leistiną atsiskaitymų grynaisiais pinigais sumą nuo dabartinių 5 tūkst. Eur iki 
3 tūkst. Eur.
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Siūloma nauja redakcija išdėstyti įsakymą „Dėl Naujų mokesčių mokėtojų aptarnavimo 
taisyklių patvirtinimo“.

Taisyklės nustatytų paslaugų teikimo VMI verslą pradėjusiems asmenims, jų sąmoningumo 
ugdymo tvarką ir principus.

Verslą pradėjusiu asmeniu, taisyklių kontekste, būtų laikomas 18 mėnesių laikotarpiu nuo 
įregistravimo į Mokesčių mokėtojų registrą dienos įregistruoti veiklą pradėję:

➢ fiziniai asmenys, pirmą kartą įregistravę individualią veiklą,

➢ ūkininkai, kurių ūkiai įregistruoti Ūkininkų ūkių registre

➢ juridiniai asmenys.

Dėl Naujų mokesčių mokėtojų aptarnavimo taisyklių 
patvirtinimo

KOMENTARŲ PROJEKTAI

Dėl Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo (PVMĮ) komentaro

Parengtas PVMĮ komentaro projektas, kuriuo aiškinami kupono, daugiatipio kupono ir 
vienatipio kupono apibrėžimai.

Taip pat parengtas PVMĮ komentaro projektas, kuriuo komentuojamas PVMĮ nuostatos dėl 
nelaimių aukoms skirtų prekių ir paslaugų.

KITOS MOKESČIŲ NAUJIENOS

Mokestinės prievolės, susijusios su influencerių veikla

VMI paskelbė DUK apie influencerių (nuomonės formuotojų) mokestines prievoles.

VMI pažymi, kad tokiais atvejais, kai influenceriui už teikiamas paslaugas kita šalis atlygina 
prekėmis ar paslaugomis, tai laikoma, jog influenceris gavo / uždirbo pajamų. Tokiu būdu 
gautos influencerių pajamos laikomos natūra gautomis pajamomis ir apmokestinamos bei 
deklaruojamos tokia pat tvarka, kaip iš individualios veiklos pagal pažymą gautos pajamos, jei 
atlygis būtų gautas pinigais.

Be to, primintina, kad influencerio veikla laikoma ekonomine veikla ir yra PVM objektas, kai 
influenceriai teikia paslaugas (tiekia prekes) už atlygį ir paslaugų teikimas (prekių tiekimas) 
Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo požiūriu vyksta Lietuvos teritorijoje.
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